Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2  им. А.С. Пушкина

242220: Брянская обл., г. Трубчевск, ул. Луначарского 60, : 2-21-32, 2-21-33

ПРИКАЗ

от 13.03.2025г. №   48                                                                                      г. Трубчевск

О проведении Всероссийских проверочных работ

На основании приказа отдела образования администрации муниципального Трубчевского

района № 49 от 12.03.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести в апреле – мае 2025 года Всероссийские проверочные работы (далее -

ВПР) для обучающихся 4-8 классов  и 10 класса в МБОУ Трубчевской СОШ №2 им.А.С.

Пушкина согласно Порядку проведения ВПР.

 2. Утвердить график проведения ВПР  в период  с 11.04.2025г по 16.05.2025г для

обучающихся 4-8 классов, 10 класса ( Приложение 1).

 3. Всероссийские проверочные работы проводятся:

 3.1. Для обучающихся 4 классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика» - участвуют все обучающиеся параллели; один предмет («Окружающий

мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский, немецкий, французский)

язык») распределяется федеральным организатором для каждого класса на основе

случайного выбора.

 3.2. Для обучающихся 5 классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика» - участвуют все обучающиеся параллели; два предмета («История»,

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык», «География»,

«Биология») распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе

случайного выбора.

          Информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора

по конкретным классам предоставляется ОО через личный кабинет ГИС ФИС ОКО в

соответствии с расписанием, полученным от ОО, согласно плану-графику проведения

ВПР.

          3.3. Для обучающихся 6 классов  по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика» - участвуют все обучающиеся параллели; два предмета («История»,

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский)

язык», «География», «Биология») распределяются федеральным организатором для

каждого класса на основе случайного выбора.

          Информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора

по конкретным классам предоставляется ОО через личный кабинет ГИС ФИС ОКО в

соответствии с расписанием, полученным от ОО, согласно плану-графику проведения

ВПР.

                3.4. Для обучающихся 7 классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика» - участвуют все обучающиеся параллели; два предмета («История»,

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский)

язык», «География», «Биология», «Физика», «Информатика»)  распределяются

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора.

          Информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора

по конкретным классам предоставляется ОО через личный кабинет ГИС ФИС ОКО в

соответствии с расписанием, полученным от ОО, согласно плану-графику проведения

ВПР.

                   3.5. Для обучающихся 8 классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика» - участвуют все обучающиеся параллели; два предмета («История»,

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский)

язык», «География», «Биология», «Химия» «Физика», «Информатика»)  распределяются

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора.

          Информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора

по конкретным классам предоставляется ОО через личный кабинет ГИС ФИС ОКО в

соответствии с расписанием, полученным от ОО, согласно плану-графику проведения

ВПР.

            3.6. Для обучающихся 10 классов по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика» - участвуют все обучающиеся параллели; два предмета («История»,

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский)

язык», «География», «Биология», «Химия» «Физика»)  распределяются федеральным

организатором для каждого класса на основе случайного выбора.

          Информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора

по конкретным классам предоставляется ОО через личный кабинет ГИС ФИС ОКО в

соответствии с расписанием, полученным от ОО, согласно плану-графику проведения

ВПР.

            3.7. Для проведения ВПР по двум предметам на основе случайного выбора

предметы распределяются по группам.

            «Группа №1» - проверочные работы, состоящие из одной части – один урок, не

более чем 45 минут.

            «Группа №2» - проверочные работы, состоящие из двух частей – два  урока, не

более чем 45 минут

            В 4 классах к «Группе №1» относятся: «Окружающий мир», «Литературное

чтение», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык».

            В 5 классах к «Группе №1» относятся: «История», «Литература», «Иностранный

(английский, немецкий, французский) язык». К «Группе №2» относятся: «География»,

«Биология».

            В 6 классах к «Группе №1» относятся: «История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык». К «Группе

№2» относятся: «География», «Биология».

           В 7 классах к «Группе №1» относятся: «История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык». К «Группе

№2» относятся: «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Физика» (с углубленным

изучением предмета), «Информатика».

          В 8 классах к «Группе №1» относятся: «История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык». К «Группе

№2» относятся: «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Физика» (с углубленным

изучением предмета), «Информатика».

            В 10 классах к «Группе №2» относятся: «История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык». К «Группе

№2» относятся: «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Физика» (с углубленным

изучением предмета), «Информатика».

4.  Классным руководителям 4-8 классов, 10 класса провести информационно-

разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными представителями) по

ознакомлению с порядком и графиком проведения ВПР.

 5.  Назначить Буховец А.В., Климовцеву В.А. ответственными  координаторами

проведения ВПР в МБОУ Трубчевской СОШ № 2 им. А .С.Пушкина.

6. Классным руководителям обеспечить участие обучающихся 4-х, 5-х, 6-х,7-х, 8-х и 10-го

классов в ВПР согласно графику проведения ВПР.(Приложение № 1)

7. Для обеспечения объективности и организации контроля соблюдения порядка
проведения ВПР назначить общественными наблюдателями Корякину Н.А. и Сергейцеву
Е.А. в дни проведения проверочных работ в МБОУ Трубчевской СОШ № 2 им.
А .С.Пушкина.
8. Учителям - организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от Буховец А.В., Климовцевой В.А. ответственных за проведение ВПР,

материалы для проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственным за проведение ВПР.
9. Учителям предметникам провести проверку работ и загрузку электронных форм сбора
результатов в ФИС ОКО: 11.04.2025 - 20.05.2025.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Климовцеву В.А.

Приложение 1

График проведения  ВПР в 2025 году

 4-8,10 классы:

Класс Предмет Дата проведения  Учитель

4-е классы Математика 15.04.2025г Савченко О.В.

Плющева И.В.

 Русский язык  17.04.2025г,

18.04.2025г

Савченко О.В.

Плющева И.В..

 Предмет на основе

случайного выбора

(Окружающий мир ,

Литературное чтение,

Иностранный язык)

Окружающий мир

Литературное чтение

Иностранный язык

24.04 .2025

Савченко О.В.

Плющева И.В.

5-е классы Математика 16.04.2025г Бабийчук Ю.Ю.

Самородова С.М.

 Русский язык 21.04.2025г Ноздрова М.Б.,

Семерина С.Ф.

Два предмета  на основе

случайного выбора;

(«История»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский, немецкий,

язык», «География»,

«Биология»)

23.04.2025

«История»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский,

немецкий) язык

28.04.2025

«География»,

«Биология»

6-е классы Математика 16.04.2025г Назимко Л.И..,

Лисовская Н.П.

 Русский язык  18.04.2025г Ноздрова М.Б..,

Кулагина Е.А.,

        Коновалова Т.В.

 Два предмета на основе

случайного выбора

История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский, немецкий)

язык», «География»,

«Биология»)

22.04.2025 История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский,

немецкий) язык»

24.04.2025 -

«География»,

«Биология»

7 –е класс

Математика 29.04.2025г Лисовская Н.П.,

Евенок Г.Л.

 Русский язык  25.04.2025г         Ноздрова М.Б.,

Семерина С.Ф.,

        Климовцева В.А.

 Два предмета на основе

случайного выбора

(история,биология,геогр

афия, информатика,

обществознание,иностра

нный язык физика,

литература)

12.05.2025г. -

География»,

«Биология»,

«Физика»,

«Информатика»

06.05.2024г.

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский,

немецкий) язык

8 –е классы Математика 15.04.20225г. Бабийчук Ю.Ю. ,

Евенок Г.Л.

 Русский язык  17.04.2025г Постевая В.А.

         Кулагина Е.А.

         Ноздрова М.Б.

 Два предмета на основе

случайного выбора

(история, биология,

география,

информатика,

иностранный язык,

литература,

обществознание,

физика, химия)

13.05.2025

История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский,

немецкий) язык»

06.05.2025г

География»,

«Биология»,

«Химия», «Физика»,

«Информатика»

10 класс Математика 15.04.2025 Лисовская Н.П.

Русский язык 11.04.2025 Ноздрова М.Б.

 Два предмета на основе

случайного выбора

(«История»,

«Обществознание»,

«География», «Физика»,

«Химия», «Литература»,

«Иностранный

(английский, немецкий,

язык»)

«История»,

«Обществознание»,

«География»,

«Физика», «Химия»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский,

немецкий) язык»

17.04.2025

22.04.2025